
  

     
 
Prot.   465     del    11.04 2015  

          
                                           COMUNE DI CALVIGNANO     
     

DECRETO N. 2 

 

AFFIDAMENTO DELLE FUNZIONI DI RESPONSABILE DI SERVIZIO TECNICO 

URBANISTICA, AMBIENTE E    LAVORI PUBBLICI 

 
 

IL SINDACO 

 
Vista la  deliberazione G.M. n. 05    in data 11.04.2015  , con la quale è stato approvato il 
conferimento al geom. Mauro Costa delle funzioni di Responsabile del settore Tecnico, 
Urbanistica, Ambiente e Lavori Pubblici del Comune di Calvignano, con contratto a tempo 
determinato, ai sensi del sopra richiamato art. 110, comma 2°, del D. Lgs. n. 267/2000, per 
l’anno 2016;  
 
Dato atto che i rapporti fra il Sindaco ed il geom. Mauro Costa sono regolati dalle 
condizioni di cui al contratto individuale di lavoro a tempo determinato per lo svolgimento 
delle funzioni di funzionario Responsabile dell'Ufficio Tecnico Comunale -  approvato con 
la citata deliberazione  e sottoscritto dalle parti interessate in data odierna; 
 
Rilevato che con il suddetto atto è stato demandato a successivo Decreto del Sindaco 
l'affidamento della relativa responsabilità; 
 
Visto l’art. 50, comma 10, del D. Lgs. 267/2000 il quale dispone che il Sindaco nomina i 
responsabili dei servizi e degli uffici, attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali; 
 
Visto l’art. 10, comma 2, del D. Lgs. n. 267/2000 secondo il quale, negli enti in cui non è 
prevista la Dirigenza, il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi stabilisce i 
limiti, i criteri e le modalità con cui possono essere stipulati, al di fuori della dotazione 
organica, solo in assenza di professionalità analoghe presenti all'interno dell'ente, contratti 
a tempo determinato di dirigenti, alte specializzazioni o funzionari dell'area direttiva, fermi 
restando i requisiti richiesti per la qualifica da ricoprire. Tali contratti sono stipulati in 
misura complessivamente non superiore al 5 per cento della dotazione organica dell'ente 
arrotondando il prodotto all'unità superiore, o ad una unità negli enti con una dotazione 
organica inferiore alle 20 unità 

DECRETA 

 
1) Di nominare il geom. Mauro Costa – nato a Voghera il 25.02.1969   e residente in 
Lungavilla, Via  Dott. Celestino Giorgi ,10   - Codice Fiscale CST MRA 69B25 M109Z        - 
professionista iscritto all'Albo Geometri della Provincia di Pavia al n. 3313  ,  Responsabile 
dell'Ufficio Tecnico Comunale -  Urbanistica, Edilizia Privata, Ambiente e Lavori 

Pubblici ai sensi del Codice degli Appalti (D. Lgs. n. 163/2006) dal 01/01/2016 al 
31/12/2016 e della C.U.C.; 
 
2) di dare atto che allo stesso competono tutti i poteri di gestione amministrativa, 
finanziaria e tecnica mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse 
umane, strumentali e di controllo, con potere di impegnare il Comune verso l’esterno, che 
non siano riservati dalla legge o dallo statuto agli organi di governo e non rientrino tra le 
funzioni del Segretario Comunale; 
 



  

3) di dare altresì atto che al geom. Mauro Costa  spetta un trattamento economico annuale 
determinato con riferimento allo stipendio tabellare annuo previsto per la categoria C1, 
dipendenti Enti Locali, con indennità di responsabilità  ad personam pari ad € 4.000,00 per 
l’intero periodo (art. 8 e segg. Vigente CCNL), oltre agli oneri riflessi a carico dell’Ente.  
 
Sul totale complessivo lordo gravano oneri diretti e indiretti. 
 
 
Calvignano, lì  15.01.2016 
 
           IL SINDACO 

                                                                                         Andrea GRAMEGNA 

 

 

 

 

 

 

 

Per accettazione 

 

 

________________________________ 


